Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН
                                                 ПРОТОКОЛ
18.04.2018                                                                                                         № 6
с.  Бирофельд
Председатель               М.Ю. Ворон, глава  администрации сельского

        поселения
Секретарь                     Т.А. Васильева, заместитель главы администрации

                                       сельского поселения

Присутствовало                      53 человека
Приглашенные:
С.А. Абиков, начальник Пожарного поста с. Бирофельд.

Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

Ю.Л. Ворон, мастер ООО «РСО с. Бирофельд».

Е.Н. Беляева, директор  МКОУ СОШ с. Бирофельд

Т.В. Бельцева, заведующая  филиалом  библиотеки села Бирофельд.
С.Н. Каковкина, главный врач Бирофельдской амбулатории.

И.Н. Козакова, директор «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд».

А.Н. Коршунов, мастер Бирофельдского лесничества.

С.Д. Шепета. директор ОБГУ Дом-интернат для инвалидов с. Бирофельд.

Повестка дня:
       1. О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах

Бирофельдского сельского поселения в весенний  пожароопасный период 2018 года.
 Информация М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.
2

2. О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения.

Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.

3. Об организации выпаса животных в населенных пунктах Бирофельдского сельского поселения.

Доклад  М.Ю. Ворон, главы  администрации сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители    села Бирофельд, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ « О пожарной безопасности» и в целях укрепления пожарной защиты объектов и населенных пунктов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»,  администрацией Бирофельдского сельского поселения, было принято постановление  « О мерах противопожарной безопасности в населенных пунктах   Бирофельдского сельского поселения в весенний  пожароопасный период 2018 года»,   утвержден план противопожарных мероприятий,  проведена работа по   подсыпке подъездных путей  к  каждому  пожарному водоему, обновлены указатели подъездов, просьба к жителям принять участие в проведении субботников по очистке своих домовых и придомовых территорий, в случае возгорания территории  сообщать в администрацию сельского поселения, либо в пожарный пост,  необходимо иметь запас воды в каждом дворе.
ВЫСТУПИЛИ:

 1.  А.Н. Коршунов, мастер Бирофельдского лесничества -  просьба к жителям не нарушать меры пожарной безопасности,  при нахождении в лесу, в прошлом году у нас очень много было возгораний, особенно в заказнике «Ульдуры»,    гибнут животные, уничтожается растительность и реликтовые деревья,  кроме того наносится  большой вред здоровью  людей  и все это происходит по вине человека.

2. С.А. Абиков, начальник Пожарного поста с. Бирофельд -  в  текущем  году в частном секторе Бирофельдского сельского поселения пожаров не было,  за исключением лесных массивов, надеемся на дальнейшую сознательность жителей.
3. Л.Х. Ворон,  председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения -  уважаемые жители,  администрация сельского поселения, ежегодно  проводит собрания граждан по соблюдению противопожарной безопасности населенных пунктов, вывешивается  информация в общественных местах но, тем не менее,  на территории сельского поселения происходят возгорания,  просьба к жителям навести порядок на своих дворовых территориях,  не поджигать мусор,
3

администрации школы провести беседы с учащимися,  в связи с тем, что  дети очень часто являются виновниками возгораний.
РЕШИЛИ:

1. Организовать дежурство на территории села Бирофельд из  граждан, входящих в добровольную пожарную дружину.

2. Организовать субботники в учреждениях, организациях и в частном секторе   по очистке территорий от мусора и сухой травы.
2.СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации  сельского поселения  - уважаемые жители, с 1 апреля   по 1 мая 2018 года, на территории Бирофельдского сельского поселения объявлен месячник по санитарной очистке и благоустройству, администрацией сельского поселения принято постановление, утвержден план мероприятий,  просьба к жителям навести порядок на своей территории, общий субботник запланирован на  21 апреля 2018 года, вывоз мусора по улицам будет осуществляться в соответствии с утвержденным графиком, к нарушителям будут применяться административные меры.

ВЫСТУПИЛИ:

1. О.М. Завьялова, депутат  Собрания Бирофельдского сельского поселения от избирательного округа №2 -  просьба к жителям села Бирофельд, принять  участие в проведении  субботника  на территории  обелиска,  который запланирован на  21 апреля 2018  года

2.  Г.Н. Жидкова -   жители  вывозят  мусор на территорию  водонапорной башни,  администрации  надо  наказывать граждан.

РЕШИЛИ:

1. 21 апреля 2018 года   принять участие в  организации общего субботника  на территории обелиска погибшим воинам и на территории  дворовых участков.

3. СЛУШАЛИ:

М.Ю. Ворон,  главу администрации сельского поселения - уважаемые жители, с 05 мая 2018 года,  в каждом селе начинается   выпас скота животных,  в марте   администрация вывесила  на информационных стендах,   объявление,  что для выпаса  животных требуется пастух, но желающих не нашлось,  поэтому   в  данной ситуации,    жители  вынуждены  будут    осуществлять выпас своих животных  сами, в случае бродяжничества  животных, к владельцам скота   будут  применяться административные санкции.

ВЫСТУПИЛИ:

4

В.П. Кустова – пастуха в селе у нас давно нет, поэтому мы  сами пасем своих животных,   в течение пяти лет пасем сами,   сделали график пастьбы животных  и каждый частник пасет по очереди.

РЕШИЛИ:

1.
Организовать пастьбу животных частного сектора по графику.

Председатель собрания                                                             М.Ю. Ворон

Секретарь собрания                                                                      Т.А. Васильева